TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 4257-CV/TU

Báo cáo sơ kết 04 năm thực hiện

Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016

của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT  NAM

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: BTV các huyện, thị, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

 Thực hiện Công văn số 8113-CV/BTGTW ngày 19/2/2020 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về việc sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày

15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh (viết tắt Chỉ thị 05), Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh

ủy xây dựng báo cáo sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị 05; gửi về Ban Thường vụ

Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) trước ngày 31/3/2020.

Trong báo cáo chú ý nêu rõ kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, vướng mắc

và nguyên nhân. Tập trung đánh giá việc nêu gương của cán bộ, đảng viên; cam kết

tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu và đăng ký hành động “làm theo” trong cán bộ, đảng

viên và các tầng lớp nhân dân; đánh giá việc xây dựng các mô hình theo gợi ý của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; xây dựng, nhân rộng “những tấm gương bình dị mà cao

quý”; đồng thời, đề xuất giải pháp cụ thể, kiến nghị với tỉnh và Trung ương (nếu có)

để tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05 trong thời gian đến có hiệu quả, chất lượng.

Tùy theo tình hình cụ thể, các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy tổ chức sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị 05 phù hợp, có thể lồng ghép với tổ

chức hoạt động Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890

- 19/5/2020).

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị 05 của tỉnh;

trình Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 10/4/2020 để báo cáo Ban Tuyên giáo Trung

ương theo quy định.

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ

niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- C, PCVP Tỉnh ủy, P.Tổng hợp,

- Cổng TTĐT Đảng bộ tỉnh,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2020-03-04T15:00:14+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!